

EEFM FIGUEIREDO CORREIA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/01667

Nº Processo: 22001020333202625

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Pesquisa: 30/01/2026

Data da Atualização: 09/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 57.059,50

GRUPO	DESCRIÇÃO DO GRUPO	JUSTIFICATIVA	TOTAL ESTIMADO
1	Gêneros Alimentícios	PRODUTO DO MESMO FORNECEDOR	57.059,50

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
1	91,00	4,2000	382,20	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 6998 - ACUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 4,2000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM OLÍMPIO SAMPAIO DA SILVA
PREÇO 2: R\$ 4,2000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** ESCOLA INDIGENA POTYGUARA DE JUCAS
PREÇO 3: R\$ 4,2200 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM HELENITA MOTA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
2	60,00	24,0000	1.440,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 13951 - ALHO, BRANCO, CABECAS, COMPACTO E FIRME, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO VAZADO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 24,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA
PREÇO 2: R\$ 24,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM DOUTOR BRUNILLO JACÓ
PREÇO 3: R\$ 24,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM LUIZ GIRÃO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
3	10,00	8,0000	80,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 875482 - AMIDO, DE MILHO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 8,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM PROFESSORA BALBINA JUCÁ DE ALBUQUERQUE
PREÇO 2: R\$ 8,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** ESCOLA DE ENSINO MEDIO DE CURIMATÃ
PREÇO 3: R\$ 8,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM PROFESSOR MÁRIO SCHEMBERG

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
4	1.400,00	5,5000	7.700,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 21440 - ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 5,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA
PREÇO 2: R\$ 5,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES
PREÇO 3: R\$ 5,5000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ DE PASSAGEM RASA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
5	140,00	9,0000	1.260,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 370333 - AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 500.0 GRAMAS

EEFM FIGUEIREDO CORREIA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/01667

Nº Processo: 22001020333202625

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 30/01/2026

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 57.059,50

Data da Atualização: 09/02/2026

PREÇO 1: R\$ 9,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM PROFESSORA ADÉLIA BRASIL FEIJÓ

PREÇO 2: R\$ 9,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM INTEGRADA 2 DE MAIO

PREÇO 3: R\$ 9,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA EXPEDITO OLIVEIRA ROCHA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
6	10,00	47,0000	470,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 319627 - AZEITE, OLIVA, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500.0 MILILITROS | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 500.0 MILILITROS

PREÇO 1: R\$ 45,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM CARNEIRO DE MENDONÇA

PREÇO 2: R\$ 47,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES

PREÇO 3: R\$ 47,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** CEJA PADRE JOAQUIM ALVES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
7	200,00	8,5000	1.700,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 13749 - BATATA, INGLESA, GRANDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, ISENTA DE SUJIDADES, FRESCA, INTEGRÁ, FIRME, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

PREÇO 1: R\$ 8,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES

PREÇO 2: R\$ 8,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM MONSENHOR JOSÉ CARNEIRO DA CUNHA

PREÇO 3: R\$ 8,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA ANTÔNIO GOMES

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
8	200,00	16,0000	3.200,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 61352 - CAFE, BENEFICIADO, TORRADO E MOIDO, PRIMEIRA QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE – ABIC, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, PORTARIA 451/97, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 500.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 16,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** COLEGIO ESTADUAL PAULO SARASATE

PREÇO 2: R\$ 16,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM CORONEL LUIZ FELIPE

PREÇO 3: R\$ 16,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM ARACI MAGALHÃES MARTINS

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
9	200,00	8,0000	1.600,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 14753 - CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRÁ E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS

PREÇO 1: R\$ 8,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM DEPUTADO TOMAZ BRANDÃO

PREÇO 2: R\$ 8,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA RAÍZES DE CRATEÚS

PREÇO 3: R\$ 8,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM LUIZA BEZERRA DE FARIAS

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
10	10,00	18,2000	182,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 763037 - COLORAU, EXTRAIDO DA SEMENTE DE URUCUM 100% NATURAL, COR, AROMA CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE , ATOXICO, PO, SEM ADICAO DE SAL, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 1.0 QUILOGRAMA

EEFM FIGUEIREDO CORREIA
MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/01667

Nº Processo: 22001020333202625
Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023
Data da Pesquisa: 30/01/2026
Sistemática de Aquisição: DISPENSA
Data da Atualização: 09/02/2026
Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 57.059,50

PREÇO 1: R\$ 18,2000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** ESCOLA DE ENSINO MEDIO FRANCISCO MIGUEL DE ANDRADE
PREÇO 2: R\$ 18,2000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM PREFEITO JOSÉ MARIA MONTEIRO
PREÇO 3: R\$ 18,2000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM DOUTOR BRUNILO JACÓ

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
11	202,00	5,0000	1.010,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 21539 - FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 5,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM SÃO FRANCISCO DE ASSIS
PREÇO 2: R\$ 5,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM DEPUTADO IRAPUAN CAVALCANTE PINHEIRO
PREÇO 3: R\$ 5,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM ANTÔNIO CUSTÓDIO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
12	900,00	2,8000	2.520,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 216194 - FARINHA, DE MILHO, PRE COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 2,8000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM FILGUEIRAS LIMA
PREÇO 2: R\$ 2,8000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA CARIRI TABAJARA
PREÇO 3: R\$ 2,8500 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM JOSEFA CLEMENTINO FERREIRA DE OLIVEIRA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
13	600,00	9,0000	5.400,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 886270 - FEIJAO, CARIOCA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 9,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA RAÍZES DE CRATEÚS
PREÇO 2: R\$ 9,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM LUIZ GONZAGA DE ALCÂNTARA
PREÇO 3: R\$ 9,3000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEM WALDERI MACHADO DE ALMEIDA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
14	300,00	8,0000	2.400,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 21458 - FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 8,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM PROFESSOR ALOYSIO BARROS LEAL
PREÇO 2: R\$ 8,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA RAÍZES DE CRATEÚS
PREÇO 3: R\$ 8,0000 ** **PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** **ORIGEM:** EEFM GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
15	201,00	8,0000	1.608,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 35343 - FEIJAO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA

EEFM FIGUEIREDO CORREIA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/01667

Nº Processo: 22001020333202625

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 30/01/2026

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Atualização: 09/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 57.059,50

PREÇO 1: R\$ 8,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA DE ENSINO MEDIO JOAO DE MESQUITA BRAGA

PREÇO 2: R\$ 8,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM PARÓQUIA DA PAZ

PREÇO 3: R\$ 8,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM ANA NORONHA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
16	200,00	13,0000	2.600,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 1267638 - LEITE EM PO, DE VACA, INTEGRAL, NAO INSTANTANEO, MINIMO 3% GORDURA OU TEOR ORIGINAL, SEM ADULTERACOES, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM 400.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 400.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 13,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM ESTADO DO PARÁ

PREÇO 2: R\$ 13,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM ESTADO DO PARÁ

PREÇO 3: R\$ 13,8000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** HOSPITAL DR CARLOS ALBERTO STUDART GOMES - MESSEJANA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
17	290,00	5,6000	1.624,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 369583 - LEITE, UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA 1.0 LITRO | **UNID FORNECIMENTO:** CAIXA 1.0 LITRO

PREÇO 1: R\$ 5,6000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM AYRES DE SOUSA

PREÇO 2: R\$ 5,6000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM ALOÍSIO LEO ARLINDO LORSCHIEDER

PREÇO 3: R\$ 5,6000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM JOÃO MATTOS

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
18	900,00	3,5000	3.150,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 15172 - MACARRAO, ESPAGUETE, BASE DE FARINHA,FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 500.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 3,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR IVAN PEREIRA DE CARVALHO

PREÇO 2: R\$ 3,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA DE ENSINO MEDIO ASSENTAMENTO CONCEICAO SALITRE

PREÇO 3: R\$ 3,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM ANTÔNIO MOTA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
19	80,00	10,0000	800,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 15008 - OLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM PLASTICA 900.0 MILILITROS | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM PLASTICA 900.0 MILILITROS

PREÇO 1: R\$ 10,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** HOSPITAL DR CARLOS ALBERTO STUDART GOMES - MESSEJANA

PREÇO 2: R\$ 10,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** CEJA ADELINO ALCÂNTARA FILHO

PREÇO 3: R\$ 10,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM NOEL HUGNEN DE OLIVEIRA PAIVA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
20	2.030,00	1,0000	2.030,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 42145 - OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO MINIMO 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE | **UNID FORNECIMENTO:** AVULSO 1.0 UNIDADE

EEFM FIGUEIREDO CORREIA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/01667

Nº Processo: 22001020333202625

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 30/01/2026

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Atualização: 09/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 57.059,50

PREÇO 1: R\$ 1,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM MARIA NEUSA ARAUJO MOURA

PREÇO 2: R\$ 1,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** CERE MARIA JOSÉ SANTOS FERREIRA GOMES

PREÇO 3: R\$ 1,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA NARCÍSIO FERREIRA MATOS

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
21	1.000,00	7,0000	7.000,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 809266 - PAO, MASSA FINA, TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 500.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 7,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM NAZARÉ GUERRA

PREÇO 2: R\$ 7,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA EXPEDITO OLIVEIRA ROCHA

PREÇO 3: R\$ 7,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM PROFESSOR CORONEL JOSÉ AURÉLIO CÂMARA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
22	50,00	2,5000	125,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 69914 - SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE SUJIDADE, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 1.0 QUILOGRAMA

PREÇO 1: R\$ 2,7000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEEP MANUEL ABDIAS EVANGELISTA

PREÇO 2: R\$ 2,5000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** CEJA MONSENHOR PEDRO ROCHA DE OLIVEIRA

PREÇO 3: R\$ 2,4800 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** CASA CIVIL

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
23	605,00	8,0000	4.840,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 808650 - TORRADA, FARINHA DE TRIGO, ACONDICIONADAS EM PACOTES, DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 320.0 GRAMAS | **UNID FORNECIMENTO:** PACOTE 320.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 8,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE

PREÇO 2: R\$ 8,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEFM SANTO AFONSO

PREÇO 3: R\$ 8,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** ESCOLA INDÍGENA NARCÍSIO FERREIRA MATOS

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
24	60,00	46,0000	2.760,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 24880 - CARNE BOVINA, CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO A VACUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELAO LACRADAS, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA | **UNID FORNECIMENTO:** EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA

PREÇO 1: R\$ 46,0000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM RAIMUNDO ADJACIR CIDRAO DE OLIVEIRA

PREÇO 2: R\$ 44,9000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM MONSENHOR XIMENES

PREÇO 3: R\$ 46,7000 **** PARÂMETRO:** 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) **** ORIGEM:** EEM PROFESSORA LIDIA CARNEIRO DE BARROS

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
25	20,00	15,7000	314,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 2095220 - ESPECIARIAS, ACAFRAO PO, 100% PURO, COR AMARELO, ODOR AROMATICO AGRAVAVEL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS |

EEFM FIGUEIREDO CORREIA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/01667

Nº Processo: 22001020333202625

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 30/01/2026

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Atualização: 09/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 57.059,50

UNID FORNECIMENTO: PACOTE 500.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 14,9000 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: EDUARDO HELLER DA CUNHA
PREÇO 2: R\$ 15,7000 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: M A DE P SILVA LTDA
PREÇO 3: R\$ 16,4000 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: LIDIA KUSTER SILVA LTDA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
26	10,00	24,3700	243,70	Part. Exclusiva	Mediana	DIFERENÇA MENOR QUE 40%

COD - DESCRIÇÃO: 1992965 - ESPECIARIAS, PAPRICA DOCE EM PO, PIMENTAO DESIDRATADO, SEM AS SEMENTES, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA
PREÇO 1: R\$ 17,4000 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
PREÇO 2: R\$ 24,3700 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
PREÇO 3: R\$ 27,2300 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: MUNDIAL RESOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
27	10,00	31,0900	310,90	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 15237 - MANTEIGA, COM SAL ,GORDURA LACTEA, ISENTA DE GORDURA TRANS,INFORMACOES DO PRODUTO E FABRICACAO, EMBALAGEM 500.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 500.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 31,1000 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: R COSTA SANTOS LTDA
PREÇO 2: R\$ 31,0900 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: M M ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA
PREÇO 3: R\$ 30,0000 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: J. I. C. DE CARVALHO

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
28	21,00	2,9000	60,90	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 517035 - VINAGRE, ALCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, FRASCO 500.0 MILILITROS | UNID FORNECIMENTO: FRASCO 500.0 MILILITROS
PREÇO 1: R\$ 2,8900 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: CEJA DE CAUCAIA CENTRO DE OPORT E APREND P JOV E ADULT
PREÇO 2: R\$ 2,9000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM PADRE MARCELINO CHAMPAGNAT
PREÇO 3: R\$ 2,9000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: ESCOLA INDIGENA ABA KATU

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
29	10,00	6,0900	60,90	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 147931 - CONDIMENTO, ERVAS FINAS, ALECRIM, TOMILHO, MANJERICAO, MANJERONA, SALSA DESIDRATADA, SALVIA, ESTRAGAO, OREGANO, EMBALADO E ACONDICIONADO CONFORME NORMAS TECNICAS, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO DE SEIS MESES, POTE 30.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: POTE 30.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 6,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM DONA CARLOTA TÁVORA
PREÇO 2: R\$ 6,0900 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: BARNABE & LIMA LTDA
PREÇO 3: R\$ 6,6000 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: TIO LUIZ SKINA BAR LTDA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
30	10,00	6,2800	62,80	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 15601 - PIMENTA DO REINO, OBTIDA A PARTIR DO GRAO DESIDRATADO E MOIDO, MOIDA, ACONDICIONADA EM VIDRO, EMBALAGEM 55.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: EMBALAGEM 55.0 GRAMAS
PREÇO 1: R\$ 5,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: SECRETARIA DA EDUCACAO
PREÇO 2: R\$ 6,2800 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
PREÇO 3: R\$ 6,2900 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: LBSX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

EEFM FIGUEIREDO CORREIA

MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/01667

Nº Processo: 22001020333202625

Objeto: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS

Fundamento Legal: art. 29 do Decreto nº 35.322, de 24 de fevereiro de 2023

Data da Pesquisa: 30/01/2026

Sistemática de Aquisição: DISPENSA

Data da Atualização: 09/02/2026

Total Estimado do Mapa de Preços: R\$ 57.059,50

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
31	10,00	4,5100	45,10	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 1206720 - OREGANO, CONDIMENTO, PACOTE 10.0 GRAMAS | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 10.0 GRAMAS

PREÇO 1: R\$ 5,5000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: CASA CIVIL
PREÇO 2: R\$ 4,4900 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: GOMES E COSTA LTDA
PREÇO 3: R\$ 4,5100 ** PARÂMETRO: Art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal ** ORIGEM: MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

ITEM	QDE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL ESTIMADO	PARTIC. MPE	METOLOGOGIA	JUSTIFICATIVA
32	10,00	8,0000	80,00	Part. Exclusiva	Mediana	

COD - DESCRIÇÃO: 868900 - LOURO, FOLHA, EMBALAGEM DE 15G, PACOTE 24.0 UNIDADES | UNID FORNECIMENTO: PACOTE 24.0 UNIDADES
PREÇO 1: R\$ 8,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEM FRANCISCO VIEIRA CAVALCANTE
PREÇO 2: R\$ 8,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: CEJA ADELINO ALCÂNTARA FILHO
PREÇO 3: R\$ 8,0000 ** PARÂMETRO: 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal) ** ORIGEM: EEFM SÃO FRANCISCO DE ASSIS

FIM DO GRUPO 1

METODOLOGIA (ART. 29 DO DECRETO Nº 35.322/2023)

- Média: corresponde ao resultado da divisão entre a soma dos valores que compõem a pesquisa e a quantidade de elementos.
- Mediana: corresponde ao valor central do conjunto de elementos que compõem a pesquisa ordenados de forma crescente.
- Menor dos valores: corresponde ao menor valor do conjunto de elementos que compõem a pesquisa.

ORDENADOR DE DESPESA / AUTORIDADE RESPONSÁVEL

EEFM FIGUEIREDO CORREIA

ANEXO DO MAPA DA PESQUISA DE PREÇOS Nº 2026/01667

DETALHAMENTO DOS PREÇOS NA BASE DO ESTADO

COD ITEM	PUBLIC SISTEMÁTICA PARÂMETRO	UNID CONTRATANTE CNPJ	FORNECEDOR CNPJ	QTDE ESTIMADA	PREÇO UNITÁRIO	INÍCIO FIM VALIDADE
6998	2025/27868 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM OLÍMPIO SAMPAIO DA SILVA 07954514031195	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI 15.368.126/0001-90	170,00	4,2000	14/10/2025 14/10/2026
DESC ITEM: ACUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: bda - OBSERVAÇÕES:						
6998	2025/20118 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDIGENA POTYGUARA DE JUCAS 07954514082776	COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA 49.044.435 /0001-27	500,00	4,2000	21/08/2025 21/08/2026
DESC ITEM: ACUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: OLHO DAGUA - OBSERVAÇÕES:						
6998	2025/21920 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM HELENITA MOTA 07954514069249	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	200,00	4,2200	27/08/2025 27/08/2026
DESC ITEM: ACUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA DE ACUCAR, COR BRANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: FORPAN - OBSERVAÇÕES:						
13951	2025/24827 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA 07954514066908	CARLOS ELIARDO FERREIRA DE SOUSA LTDA 27.899.824/0001-00	70,00	24,0000	17/09/2025 17/09/2026
DESC ITEM: ALHO, BRANCO, CABECAS, COMPACTO E FIRME, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO VAZADO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: ceasa - OBSERVAÇÕES:						
13951	2025/15030 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM DOUTOR BRUNILLO JACÓ 07954514006913	RODRIGO LUIS LOPES REIS 38.404.532/0001-67	130,00	24,0000	06/08/2025 06/08/2026
DESC ITEM: ALHO, BRANCO, CABECAS, COMPACTO E FIRME, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO VAZADO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: CEASA - OBSERVAÇÕES:						
13951	2025/11554 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM LUIZ GIRÃO 07954514025209	LEONARDO FERREIRA GOMES 38.183.766/0001-21	120,00	24,0000	10/06/2025 10/06/2026
DESC ITEM: ALHO, BRANCO, CABECAS, COMPACTO E FIRME, ACONDICIONADO EM SACO DE POLIETILENO VAZADO, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: ceasa - OBSERVAÇÕES:						
875482	2025/19250 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PROFESSORA BALBINA JUCÁ DE ALBUQUERQUE 07954514042804	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	10,00	8,0000	14/08/2025 14/08/2026
DESC ITEM: AMIDO, DE MILHO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: amafil - OBSERVAÇÕES: PRODUTO DE BOA QUALIDADE. NECESSÁRIO AMOSTRA DO ITEM.						
875482	2025/18161 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA DE ENSINO MEDIO DE CURIMATÃ 07954514084981	RODRIGO LUIS LOPES REIS 38.404.532/0001-67	32,00	8,0000	12/08/2025 12/08/2026
DESC ITEM: AMIDO, DE MILHO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: AMAFIL - OBSERVAÇÕES:						
875482	2025/00995 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PROFESSOR MÁRIO SCHEMBERG 07954514049302	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	8,00	8,0000	20/02/2025 20/02/2026
DESC ITEM: AMIDO, DE MILHO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: DIOCA - OBSERVAÇÕES:						
21440	2025/25444 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM GOVERNADOR LUIZ GONZAGA DA FONSECA MOTA 07954514053245	DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA 51.044.835/0001-84	80,00	5,5000	18/09/2025 18/09/2026
DESC ITEM: ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: vo olimpio - OBSERVAÇÕES: APRESENTAR AMOSTRA CONFORME O EDITAL.						
21440	2025/25562 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES 07954514046974	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	500,00	5,5000	18/09/2025 18/09/2026
DESC ITEM: ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: BDA - OBSERVAÇÕES:						
21440	2025/22992 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA TREMEMBÉ DE PASSAGEM RASA 07954514024733	COMERCIAL GS3 LTDA 21.834.603/0001-69	53,00	5,5000	06/10/2025 06/10/2026
DESC ITEM: ARROZ, LONGO FINO TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRAOS INTEIROS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: ICAPUI - OBSERVAÇÕES:						
370333	2025/20610 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PROFESSORA ADÉLIA BRASIL FEIJÓ 07954514051544	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	59,00	9,0000	26/08/2025 26/08/2026
DESC ITEM: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS - Marca: APTI - OBSERVAÇÕES:						

370333	2025/29611 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM INTEGRADA 2 DE MAIO 07954514053407	MC TEC SERVICO DE TELECOMUNICAOES LTDA 14.599.629/0001-04	100,00	9,0000	10/10/2025 10/10/2026
--------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS - Marca: YOKI - OBSERVAÇÕES:

370333	2025/18475 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDIGENA EXPEDITO OLIVEIRA ROCHA 07954514011674	RODRIGO LUIS LOPES REIS 38.404.532/0001-67	5,00	9,0000	09/09/2025 09/09/2026
--------	---	--	--	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: AVEIA, FLOCOS FINOS, 100% NATURAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, LACRE DE SEGURANCA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, CAIXA 500.0 GRAMAS - Marca: YOKI - OBSERVAÇÕES:

319627	2025/27757 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM CARNEIRO DE MENDONÇA 07954514021122	CAMELO'S COMERCIAL LTDA 48.394.531/0001-32	19,00	45,0000	02/10/2025 02/10/2026
--------	---	---	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: AZEITE, OLIVA, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500.0 MILILITROS - Marca: COINERO - OBSERVAÇÕES:

319627	2025/30135 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES 07954514046974	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	30,00	47,0000	16/10/2025 16/10/2026
--------	---	---	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: AZEITE, OLIVA, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500.0 MILILITROS - Marca: du conde - OBSERVAÇÕES:

319627	2025/06522 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA PADRE JOAQUIM ALVES 07954514057151	DM DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA 40.727.239/0001-82	40,00	47,5000	09/04/2025 09/04/2026
--------	---	---	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: AZEITE, OLIVA, 100% EXTRA VIRGEM, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM 500.0 MILILITROS - Marca: bled do chef - OBSERVAÇÕES:

13749	2025/30135 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOSÉ BEZERRA DE MENEZES 07954514046974	DIMAIA'S COMERCIAL LTDA 00.289.070/0001-01	100,00	8,5000	16/10/2025 16/10/2026
-------	---	---	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: BATATA, INGLESA, GRANDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, ISENTA DE SUJIDADES, FRESCA, INTEGRA, FIRME, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: produtor - OBSERVAÇÕES:

13749	2025/23609 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MONSENHOR JOSÉ CARNEIRO DA CUNHA 07954514039250	53709976000102	500,00	8,5000	13/10/2025 13/10/2026
-------	---	---	----------------	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: BATATA, INGLESA, GRANDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, ISENTA DE SUJIDADES, FRESCA, INTEGRA, FIRME, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: - OBSERVAÇÕES:

13749	2025/02511 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA ANTÔNIO GOMES 07954514017443	44866208000163	55,00	8,5000	14/04/2025 14/04/2026
-------	---	--	----------------	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: BATATA, INGLESA, GRANDE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, ISENTA DE SUJIDADES, FRESCA, INTEGRA, FIRME, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: - OBSERVAÇÕES:

61352	2025/23810 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	COLEGIO ESTADUAL PAULO SARASATE 07954514011321	ISMAEL FERREIRA GOMES 50.134.011/0001-32	58,00	16,0000	25/09/2025 25/09/2026
-------	---	--	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: CAFE, BENEFICIADO, TORRADO E MOIDO, PRIMEIRA QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE – ABIC, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, PORTARIA 451/97, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: marata - OBSERVAÇÕES:

61352	2025/12138 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM CORONEL LUIZ FELIPE 07954514030628	OLINDINA MARIA DE SOUSA NETA 11.278.775 /0001-40	20,00	16,0000	30/05/2025 30/05/2026
-------	---	---	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: CAFE, BENEFICIADO, TORRADO E MOIDO, PRIMEIRA QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE – ABIC, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, PORTARIA 451/97, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: PURO - OBSERVAÇÕES:

61352	2025/21032 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ARACI MAGALHÃES MARTINS 07954514009009	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI 15.368.126/0001-90	250,00	16,5000	16/09/2025 16/09/2026
-------	---	--	---	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: CAFE, BENEFICIADO, TORRADO E MOIDO, PRIMEIRA QUALIDADE, SELO DE PUREZA DA ASSOCIACAO BRASILEIRA DA INDUSTRIA DO CAFE – ABIC, REGISTRADO NO MINISTERIO DA SAUDE, PORTARIA 451/97, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM A VACUO, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: SUPREMA - OBSERVAÇÕES:

14753	2025/05889 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DEPUTADO TOMAZ BRANDÃO 07954514034615	43247364000183	34,00	8,0000	28/04/2025 28/04/2026
-------	---	--	----------------	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: SEM MARCA - OBSERVAÇÕES:

14753	2025/15255 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA RAÍZES DE CRATEÚS 07954514015904	COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA 49.044.435 /0001-27	30,00	8,0000	07/08/2025 07/08/2026
-------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: CEASA - OBSERVAÇÕES:

14753	2025/25433 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM LUIZA BEZERRA DE FARIAS 07954514004970	51066624000142	200,00	8,0000	02/10/2025 02/10/2026
-------	---	---	----------------	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CEBOLA, BRANCA, FRESCA, INTEGRA E FIRME, ISENTA DE SUJIDADES OU CORPOS ESTRANHOS, COM GRAU DE EVOLUCAO COMPLETA DO TAMANHO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ADEQUADA, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMAS - Marca: - OBSERVAÇÕES:

Documento assinado eletronicamente por: MARCEL ROMUALDO GUIMARAES PIMENTA em 09/02/2026, às 10:53 (horário local do Estado do Ceará), conforme disposto no Decreto Estadual nº 34.097, de 8 de junho de 2021.

Para conferir, acesse o site <https://suite.ce.gov.br/validar-documento> e informe o código 7C13-1CAE-DCC9-965F.

763037	2025/12113 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA DE ENSINO MEDIO FRANCISCO MIGUEL DE ANDRADE 07954514083403	32623771000121	16,00	18,2000	07/07/2025 07/07/2026
--------	---	---	----------------	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: COLORAU, EXTRAIDO DA SEMENTE DE URUCUM 100% NATURAL, COR, AROMA CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE , ATOXICO, PO, SEM ADICAO DE SAL, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

763037	2025/01875 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PREFEITO JOSÉ MARIA MONTEIRO 07954514023761	63460729000160	15,00	18,2000	06/03/2025 06/03/2026
--------	---	---	----------------	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: COLORAU, EXTRAIDO DA SEMENTE DE URUCUM 100% NATURAL, COR, AROMA CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE , ATOXICO, PO, SEM ADICAO DE SAL, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

763037	2025/14571 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM DOUTOR BRUNILLO JACÓ 07954514006913	RHUAN VENANCIO DE LIMA FREITAS 08329137317	40,00	18,2000	14/07/2025 14/07/2026
--------	---	---	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: COLORAU, EXTRAIDO DA SEMENTE DE URUCUM 100% NATURAL, COR, AROMA CARACTERISTICOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE , ATOXICO, PO, SEM ADICAO DE SAL, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

21539	2025/15312 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM SÃO FRANCISCO DE ASSIS 07954514051978	F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA 41.322.314 /0001-98	160,00	5,0000	30/06/2025 30/06/2026
-------	---	--	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: KUME - OBSERVAÇÕES:

21539	2025/15373 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DEPUTADO IRAPUAN CAVALCANTE PINHEIRO 07954514050300	JW COMERCIAL E SERVICOS LTDA 45.014.432 /0001-90	1.500,00	5,0000	30/06/2025 30/06/2026
-------	---	--	--	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: dona de - OBSERVAÇÕES:

21539	2025/17185 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ANTÔNIO CUSTÓDIO 07954514007995	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	500,00	5,0000	25/07/2025 25/07/2026
-------	---	---------------------------------------	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, DE MANDIOCA, QUEBRADINHA, FINA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: NOTA 10 - OBSERVAÇÕES:

216194	2025/15934 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM FILGUEIRAS LIMA 07954514066738	DM DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA 40.727.239/0001-82	1.106,00	2,8000	04/07/2025 04/07/2026
--------	---	--------------------------------------	---	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, PRE COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, DE MILHO, SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS - Marca: ideal - OBSERVAÇÕES:

216194	2025/29401 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA CARIRI TABAJARA 07954514078078	A R DE ARAUJO SERVICOS E LOCACOES LTDA 19.847.443/0001-40	60,00	2,8000	14/10/2025 14/10/2026
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, PRE COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, DE MILHO, SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS - Marca: VITAMIHO - OBSERVAÇÕES:

216194	2025/26838 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM JOSEFA CLEMENTINO FERREIRA DE OLIVEIRA 07954514078825	AURI CERZAR DE PAULA 05.739.502/0001-52	75,00	2,8500	26/09/2025 26/09/2026
--------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FARINHA, PRE COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO 6 MESES, DE MILHO, SACO PLASTICO 500.0 GRAMAS - Marca: ni - OBSERVAÇÕES:

886270	2025/15255 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA RAÍZES DE CRATEÚS 07954514015904	COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA 49.044.435 /0001-27	20,00	9,0000	07/08/2025 07/08/2026
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, CARIOCA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: REALEZA - OBSERVAÇÕES:

886270	2025/06513 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM LUIZ GONZAGA DE ALCÂNTARA 07954514063470	ANISIO GONZAGA DE ALCANTARA 81676271368	46,00	9,0000	28/04/2025 28/04/2026
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, CARIOCA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

886270	2025/11183 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM WALDERI MACHADO DE ALMEIDA 07954514074676	21872925000100	257,00	9,3000	12/06/2025 12/06/2026
--------	---	---	----------------	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, CARIOCA, TIPO 1, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

21458	2025/05904 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PROFESSOR ALOYSIO BARROS LEAL 07954514054055	FRANCISCO DAS CHAGAS CAMELO NASCIMENTO 05.004.595/0001-77	177,00	8,0000	02/04/2025 02/04/2026
-------	---	---	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: DONA DE - OBSERVAÇÕES:

21458	2025/15255 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA RAÍZES DE CRATEÚS 07954514015904	COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA 49.044.435 /0001-27	50,00	8,0000	07/08/2025 07/08/2026
-------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: REALEZA - OBSERVAÇÕES:

21458	2025/20697 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM GOVERNADOR VIRGÍLIO TÁVORA 07954514053326	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	70,00	8,0000	21/08/2025 21/08/2026
-------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, DE CORDA, TIPO 1, EMBALADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE DE POLIETILENO, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: nota 10 - OBSERVAÇÕES:

35343	2025/19718 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA DE ENSINO MEDIO JOAO DE MESQUITA BRAGA 07954514083748	M & M ANDRADE COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE PAPELARIA EIRELI 15.368.126/0001-90	40,00	8,0000	15/08/2025 15/08/2026
-------	---	--	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: gostozo - OBSERVAÇÕES:

35343	2025/19975 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PARÓQUIA DA PAZ 07954514045064	C M COMERCIAL E SERVICOS LTDA 36.244.654 /0001-08	50,00	8,0000	04/09/2025 04/09/2026
-------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: nota dez - OBSERVAÇÕES:

35343	2025/20705 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM ANA NORONHA 07954514026949	DM DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA 40.727.239/0001-82	360,00	8,0000	20/08/2025 20/08/2026
-------	---	-------------------------------------	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: FEIJAO, PRETO, TIPO 1, EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, SACO PLASTICO 1.0 QUILOGRAMA - Marca: DONA D - OBSERVAÇÕES:

1267638	2025/20891 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ESTADO DO PARÁ 07954514053164	C M COMERCIAL E SERVICOS LTDA 36.244.654 /0001-08	60,00	13,0000	20/08/2025 20/08/2026
---------	---	---	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE EM PO, DE VACA, INTEGRAL, NAO INSTANTANEO, MINIMO 3% GORDURA OU TEOR ORIGINAL, SEM ADULTERACOES, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM 400.0 GRAMAS - Marca: itambe - OBSERVAÇÕES:

1267638	2025/15573 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ESTADO DO PARÁ 07954514053164	OURO VERDE COMERCIO E SERVICOS LTDA 46.333.345 /0001-68	60,00	13,0000	30/06/2025 30/06/2026
---------	---	---	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE EM PO, DE VACA, INTEGRAL, NAO INSTANTANEO, MINIMO 3% GORDURA OU TEOR ORIGINAL, SEM ADULTERACOES, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM 400.0 GRAMAS - Marca: BETANIA - OBSERVAÇÕES:

1267638	2025/18327 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	HOSPITAL DR CARLOS ALBERTO STUDART GOMES - MESSEJANA 07954571002239	F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA 41.322.314 /0001-98	2.500,00	13,8000	12/08/2025 12/08/2026
---------	---	---	--	----------	---------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE EM PO, DE VACA, INTEGRAL, NAO INSTANTANEO, MINIMO 3% GORDURA OU TEOR ORIGINAL, SEM ADULTERACOES, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, EMBALAGEM 400.0 GRAMAS - Marca: ITAMBE - OBSERVAÇÕES:

369583	2025/19180 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM AYRES DE SOUSA 07954514010600	MERCANTIL EXPRESS LTDA - ME 29.156.271/0001- 12	2.100,00	5,6000	11/08/2025 11/08/2026
--------	---	--	---	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE, UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA 1.0 LITRO - Marca: lg - OBSERVAÇÕES: O FORNECEDOR DEVE POSSUIR NO SEU CRC O CNAE COMPATÍVEL COM O PRODUTO POR ELE ARREMATADO.

369583	2025/21513 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ALOÍSIO LEO ARLINDO LORSCHIEDER 07954514073785	LL FEITOSA DOS REIS 32.750.092/0001-13	7.600,00	5,6000	12/09/2025 12/09/2026
--------	---	--	---	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE, UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA 1.0 LITRO - Marca: Maranguape - OBSERVAÇÕES:

369583	2025/23445 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM JOÃO MATTOS 07954514048756	RODRIGO LUIS LOPES REIS 38.404.532/0001-67	199,00	5,6000	08/09/2025 08/09/2026
--------	---	--------------------------------------	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LEITE, UHT OU ESTERILIZADO, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, SELO DO SIF, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA 1.0 LITRO - Marca: LIRIO - OBSERVAÇÕES:

15172	2025/18036 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR IVAN PEREIRA DE CARVALHO 07954514030113	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	370,00	3,5000	30/07/2025 30/07/2026
-------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: MACARRAO, ESPAGUETE, BASE DE FARINHA,FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: PETYAN - OBSERVAÇÕES:

15172	2025/19915 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA DE ENSINO MEDIO ASSENTAMENTO CONCEICAO SALITRE 07954514086097	F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA 41.322.314 /0001-98	500,00	3,5000	28/08/2025 28/08/2026
-------	---	--	--	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: MACARRAO, ESPAGUETE, BASE DE FARINHA,FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: DAMEZZA - OBSERVAÇÕES:

15172	2025/17116 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM ANTÔNIO MOTA 07954514060969	ANTONIO MARCOS PEREIRA SILVESTRE 30.657.733/0001-64	400,00	3,5000	21/07/2025 21/07/2026
-------	---	---------------------------------------	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: MACARRAO, ESPAGUETE, BASE DE FARINHA,FINO, SEM OVOS, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: FAVORITA - OBSERVAÇÕES:

15008	2025/18327 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	HOSPITAL DR CARLOS ALBERTO STUDART GOMES - MESSEJANA 07954571002239	BMP DE SOUSA COMERCIAL LTDA 29.725.927/0001-70	3.600,00	10,0000	12/08/2025 12/08/2026
-------	---	---	--	----------	---------	--------------------------

DESC ITEM: OLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, RESOLUCAO 482/99 ANVISA, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM PLASTICA 900.0 MILILITROS - Marca: SOYA - OBSERVAÇÕES:

15008	2025/25086 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA ADELINO ALCÂNTARA FILHO 07954514071308	DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA 51.044.835/0001-84	80,00	10,0000	18/09/2025 18/09/2026
-------	---	--	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: OLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM PLASTICA 900.0 MILILITROS - Marca: liza - OBSERVAÇÕES:

15008	2025/22452 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM NOEL HUGNEN DE OLIVEIRA PAIVA 07954514044840	CAMELO'S COMERCIAL LTDA 48.394.531/0001-32	150,00	10,0000	17/09/2025 17/09/2026
-------	---	---	--	--------	---------	--------------------------

DESC ITEM: OLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, EMBALAGEM PLASTICA 900.0 MILILITROS - Marca: SOYA - OBSERVAÇÕES:

42145	2025/15157 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MARIA NEUSA ARAUJO MOURA 07954514009262	DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA 51.044.835/0001-84	3.000,00	1,0000	30/06/2025 30/06/2026
-------	---	---	--	----------	--------	--------------------------

DESC ITEM: OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO MINIMO 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: SÃO JOSÉ - OBSERVAÇÕES:

42145	2025/24478 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CERE MARIA JOSÉ SANTOS FERREIRA GOMES 07954514046036	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	799,00	1,0000	17/09/2025 17/09/2026
-------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO MINIMO 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: regina - OBSERVAÇÕES:

42145	2025/24153 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA NARCÍSIO FERREIRA MATOS 07954514014002	K. M. DE OLIVEIRA LIMA 54.547.417/0001-06	400,00	1,0000	19/09/2025 19/09/2026
-------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, PESO MINIMO 50G, UNIDADES RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICACAO E PRAZO DE VALIDADE, AVULSO 1.0 UNIDADE - Marca: AVINE - OBSERVAÇÕES:

809266	2025/24678 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM NAZARÉ GUERRA 07954514032329	17071170000160	700,00	7,0000	25/09/2025 25/09/2026
--------	---	------------------------------------	----------------	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAO, MASSA FINA, TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO, ACONDIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: - OBSERVAÇÕES:

809266	2025/20887 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDIGENA EXPEDITO OLIVEIRA ROCHA 07954514011674	FRANCISCO LIMA DE SOUSA 07968707307	100,00	7,0000	16/10/2025 16/10/2026
--------	---	--	---------------------------------------	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAO, MASSA FINA, TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO, ACONDIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: - OBSERVAÇÕES:

809266	2025/24061 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PROFESSOR CORONEL JOSÉ AURÉLIO CÂMARA 07954514049132	15753348000127	560,00	7,0000	01/10/2025 01/10/2026
--------	---	---	----------------	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PAO, MASSA FINA, TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AGUA, SAL E FERMENTO QUIMICO, ACONDIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATOXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICACAO, PROCEDENCIA, INFORMACOES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500.0 GRAMAS - Marca: produtor - OBSERVAÇÕES:

69914	2025/30603 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEEP MANUEL ABDIAS EVANGELISTA 07954514038106	GLOBAL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVICOS PARA LABORATORIOS LTDA 32.955.567/0001-08	9,00	2,7000	17/10/2025 17/10/2026
-------	---	---	---	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE SUJIDADE, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: SOLMAR - OBSERVAÇÕES:

69914	2025/10114 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA MONSENHOR PEDRO ROCHA DE OLIVEIRA 07954514062660	CARLOS HENRIQUE LIMA SOUSA 24.777.125/0001-90	15,00	2,5000	13/08/2025 13/08/2026
-------	---	---	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE SUJIDADE, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: PIRAMIDE - OBSERVAÇÕES:

69914	2025/02513 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CASA CIVIL 09469891000102	49009754000100	72,00	2,4800	30/04/2025 30/04/2026
-------	---	-----------------------------	----------------	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: SAL, REFINADO, IODADO, CLORETO DE SODIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE SUJIDADE, DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1.0 QUILOGRAMA - Marca: MAR E SOL - OBSERVAÇÕES: Havendo divergências entre as especificações do Termo de Referência e as dos sistemas, prevalecerão as do Termo de Referência.

808650	2025/24138 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA DE ENSINO MEDIO PAULO FREIRE 07954514079805	HAEL COMERCIO E SERVICOS DIGITAIS LTDA 25.193.345/0001-30	200,00	8,0000	12/09/2025 12/09/2026
--------	---	--	---	--------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TORRADA, FARINHA DE TRIGO, ACONDIONADAS EM PACOTES, DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 320.0 GRAMAS - Marca: qdc - OBSERVAÇÕES:

808650	2025/19098 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM SANTO AFONSO 07954514047431	CAMELO'S COMERCIAL LTDA 48.394.531/0001-32	80,00	8,0000	12/08/2025 12/08/2026
--------	---	------------------------------------	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TORRADA, FARINHA DE TRIGO, ACONDIONADAS EM PACOTES, DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 320.0 GRAMAS - Marca: DAMASCENO - OBSERVAÇÕES:

808650	2025/17099 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDÍGENA NARCÍSIO FERREIRA MATOS 07954514014002	GMS JAMPA DISTRIBUIDORA LTDA 40.499.432/0001-03	50,00	8,0000	30/07/2025 30/07/2026
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: TORRADA, FARINHA DE TRIGO, ACONDIONADAS EM PACOTES, DADOS DE IDENTIFICACAO, INFORMACOES NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 320.0 GRAMAS - Marca: LEOPAN - OBSERVAÇÕES:

24880	2025/19278 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM RAIMUNDO ADJACIR CIDRAO DE OLIVEIRA 07954514080056	DM DISTRIBUIDORA COMERCIAL E SERVICOS LTDA 40.727.239/0001-82	30,00	46,0000	13/08/2025 13/08/2026
-------	---	--	---	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: CARNE BOVINA, CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO A VACUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELAO LACRADAS, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: VILHETO - OBSERVAÇÕES:

24880	2025/19584 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM MONSENHOR XIMENES 07954514017524	60.628.975 MIQUEIAS DOS SANTOS XAVIER 60.628.975/0001-90	23,00	44,9000	25/08/2025 25/08/2026
-------	---	---	--	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: CARNE BOVINA, CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO A VACUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELAO LACRADAS, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: Kaikó - OBSERVAÇÕES:

24880	2025/17327 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM PROFESSORA LIDIA CARNEIRO DE BARROS 07954514077349	51066624000142	77,00	46,7000	14/08/2025 14/08/2026
-------	---	--	----------------	-------	---------	--------------------------

DESC ITEM: CARNE BOVINA, CHARQUEADA, PONTA DE AGULHA, EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO A VACUO, TRANSPARENTE, ROTULADO, IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DE FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, Nº DO LOTE, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE PAPELAO LACRADAS, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, PORTARIAS DO MINISTERIO DA AGRICULTURA DIPOA Nº 304 DE 22/04/96 E Nº 145 DE 22/04/98 DA RESOLUCAO DA ANVISA Nº 105 DE 19/05/99, REGISTRO SIF, SIE, OU SIM, VALIDADE MINIMA DE 06 MESES, EMBALAGEM 1.0 QUILOGRAMA - Marca: - OBSERVAÇÕES:

517035	2025/03684 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA DE CAUCAIA CENTRO DE OPORT E APREND P JOV E ADULT 07954514079040	ESF COMERCIO E SERVICOS LTDA 18.416.433 /0001-98	40,00	2,8900	28/03/2025 28/03/2026
--------	---	---	--	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: VINAGRE, ALCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, FRASCO 500.0 MILILITROS - Marca: Sádio - OBSERVAÇÕES:

517035	2025/15502 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM PADRE MARCELINO CHAMPAGNAT 07954514053911	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	45,00	2,9000	01/08/2025 01/08/2026
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: VINAGRE, ALCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, FRASCO 500.0 MILILITROS - Marca: NERUSKA - OBSERVAÇÕES:

517035	2025/10363 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	ESCOLA INDIGENA ABA KATU 07954514081885	COMERCIAL M G R DE FREITAS LTDA 49.044.435 /0001-27	5,00	2,9000	19/05/2025 19/05/2026
--------	---	--	---	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: VINAGRE, ALCOOL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, FRASCO 500.0 MILILITROS - Marca: gota - OBSERVAÇÕES:

147931	2025/17164 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM DONA CARLOTA TÁVORA 07954514061000	DAMIAO HONORIO DE LIMA JUNIOR 34.761.532 /0001-63	10,00	6,0000	22/07/2025 22/07/2026
--------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: CONDIMENTO, ERVAS FINAS, ALECRIM, TOMILHO, MANJERICAO, MANJERONA, SALSA DESIDRATADA, SALVIA, ESTRAGAO, OREGANO, EMBALADO E ACONDICIONADO CONFORME NORMAS TECNICAS, PRAZO DE VALIDADE, MINIMO DE SEIS MESES, POTE 30.0 GRAMA - Marca: zaele - OBSERVAÇÕES: MANJERICÃO 30G.

15601	2025/09037 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	SECRETARIA DA EDUCACAO 07954514000125	FRANCISCO DAS CHAGAS CAMELO NASCIMENTO 05.004.595/0001-77	15,00	5,0000	21/05/2025 21/05/2026
-------	---	--	---	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: PIMENTA DO REINO, OBTIDA A PARTIR DO GRAO DESIDRATADO E MOIDO, MOIDA, ACONDICIONADA EM VIDRO, EMBALAGEM 55.0 GRAMAS - Marca: CEASA - OBSERVAÇÕES:

1206720	2025/02513 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CASA CIVIL 09469891000102	49009754000100	12,00	5,5000	30/04/2025 30/04/2026
---------	---	-----------------------------	----------------	-------	--------	--------------------------

DESC ITEM: OREGANO, CONDIMENTO, PACOTE 10.0 GRAMAS - Marca: SOLMAR - OBSERVAÇÕES: Havendo divergências entre as especificações do Termo de Referência e as dos sistemas, prevalecerão as do Termo de Referência.

868900	2025/21821 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEM FRANCISCO VIEIRA CAVALCANTE 07954514033724	DANTAS & VIEIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA 39.809.953/0001-30	4,00	8,0000	27/08/2025 27/08/2026
--------	---	---	---	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LOURO, FOLHA, EMBALAGEM DE 15G, PACOTE 24.0 UNIDADE - Marca: tempero da casa - OBSERVAÇÕES:

868900	2025/21520 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	CEJA ADELINO ALCÂNTARA FILHO 07954514071308	DISTRIMIX SOLUCOES & SERVICOS BRASIL LTDA 51.044.835/0001-84	7,00	8,0000	01/09/2025 01/09/2026
--------	---	--	--	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LOURO, FOLHA, EMBALAGEM DE 15G, PACOTE 24.0 UNIDADE - Marca: LORD - OBSERVAÇÕES:

868900	2025/15312 DISPENSA 02 - Itens Adjudicados (art. 29, I - preço de sistema oficial do Estado ou federal)	EEFM SÃO FRANCISCO DE ASSIS 07954514051978	F & L COMERCIO & SERVICOS LTDA 41.322.314 /0001-98	1,00	8,0000	30/06/2025 30/06/2026
--------	---	---	--	------	--------	--------------------------

DESC ITEM: LOURO, FOLHA, EMBALAGEM DE 15G, PACOTE 24.0 UNIDADE - Marca: FLORA - OBSERVAÇÕES:

MÉDIA

R\$ 17,00

MEDIANA

R\$ 13,25

MENOR

R\$ 0,02

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 293 a 293

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

CONDIMENTO\, TIPO:AÇAFRÃO\, APRESENTAÇÃO:PÓ 2025

RESULTADO 293

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2025

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços visando a futura aquisição de gêneros alimentícios para hospital, escolas, CMEIs Centro Municipal de Educação Infantil, Casa Lar (idosos e crianças), grupos de atendimento da Secretaria de Assistência Social, administrativo municipal e demais departamentos pertencentes ao município, com itens e cota de itens exclusivos a participação de empresas que declarem e comprovem condição de ME/EPP/MEI com sede do município de Nova Tebas Pr

Quantidade Ofertada: 54

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 14,9

Código do CATMAT: 463857

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO:PÓ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: PÓ

Data do Resultado: 20/05/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: EDUARDO HELLER DA CUNHA

CNPJ/CPF: 13752304000157

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 989913 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAS TEBAS - PR

Órgão: PREFEITURA DE NOVAS TEBAS - PR

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 17,00

MEDIANA

R\$ 13,25

MENOR

R\$ 0,02

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 310 a 310

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

CONDIMENTO\, TIPO:AÇAFRÃO\, APRESENTAÇÃO:PÓ 2025

RESULTADO 310

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A presente licitação por objeto a aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento do ano letivo de 2025, destinados aos alunos matriculados na Escola Estadual Joaquim Theotônio Segurado, por meio do programa nacional de alimentação escolar/PNAE, conforme especificações técnicas descritas no termo de referência.

Quantidade Ofertada: 12

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 15,7

Código do CATMAT: 463857

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO:PÓ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: ZIMA

Data do Resultado: 11/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M A DE P SILVA LTDA

CNPJ/CPF: 29324164000156

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 929813 - ASSOCIAÇÃO A.E.E.J.T.SEGURADO DE SITIO NOVO

Órgão: ASSOCIAÇÃO A.E.E.J.T.SEGURADO DE SITIO NOVO

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 17,00

MEDIANA

R\$ 13,25

MENOR

R\$ 0,02

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 325 a 325

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

CONDIMENTO\ TIPO:AÇAFRÃO\ APRESENTAÇÃO:PÓ 2025

RESULTADO 325

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2025

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para futura e eventual aquisição de GENEROS DE ALIMENTAÇÃO in natura para atender as demandas das Secretarias Municipais, Gabinete do Prefeito e Fundo Municipal de Saúde de Itaguaçu/ES

Quantidade Ofertada: 389

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 16,4

Código do CATMAT: 463857

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:AÇAFRÃO, APRESENTAÇÃO:PÓ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: AÇAFRÃO EM PÓ FINO 5

Data do Resultado: 06/06/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LIDIA KUSTER SILVA LTDA

CNPJ/CPF: 05195496000110

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 985653 - MES-PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU - ES

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 15,04

MEDIANA

R\$ 11,54

MENOR

R\$ 0,07

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 40 a 40

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

TEMPERO\, TIPO:ERVAS FINAS DESIDRATADAS\, APRESENTAÇÃO:PÓ\, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO 2024, 2025

RESULTADO 40

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2025

Número do Item: 00117

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preço para eventual e futura contratação, sob demanda, de empresa para o fornecimento parcelado de material de gêneros alimentícios para atender às necessidades de todas as unidades da prefeitura municipal de Riachão/MA

Quantidade Ofertada: 209

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,09

Código do CATMAT: 444503

Descrição do Item: TEMPERO, TIPO:ERVAS FINAS DESIDRATADAS, APRESENTAÇÃO:PÓ, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 30,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: TEMPERO TIPO: ERVAS

Data do Resultado: 13/05/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BARNABE & LIMA LTDA

CNPJ/CPF: 07008345000130

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980887 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO - MA

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO - MA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 15,04

MEDIANA

R\$ 11,54

MENOR

R\$ 0,07

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 44 a 44

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

TEMPERO\, TIPO:ERVAS FINAS DESIDRATADAS\, APRESENTAÇÃO:PÓ\, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO 2024, 2025

RESULTADO 44

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2025

Número do Item: 00036

Objeto da Compra: Aquisição de Perecíveis - Copa do Prefeito. Qualquer divergência entre as especificações contidas no Aviso de dispensa eletrônica e as constantes no CATMAT/CATSER do COMPRASNET prevalecerá para todos os efeitos as do Aviso de dispensa eletrônica.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,6

Código do CATMAT: 444503

Descrição do Item: TEMPERO, TIPO:ERVAS FINAS DESIDRATADAS, APRESENTAÇÃO:PÓ, APLICAÇÃO:USO CULINÁRIO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 30,00 G

Modalidade da Compra: Dispensa de Licitação

Forma de Compra: SISPP

Marca: KODILAR

Data do Resultado: 12/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: TIO LUIZ SKINA BAR LTDA

CNPJ/CPF: 08086408000130

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925056 - PMSP - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL

Órgão: PMSP - SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 26,98

MEDIANA

R\$ 19,00

MENOR

R\$ 0,60

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 203 a 203

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

MANTEIGA, TIPO:PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO:COM SAL 2025

RESULTADO 203

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90007/2024

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - A presente licitação, tipo menor preço por item, tem por objeto o Registro de Preços para aquisição gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da 7ª Diretoria Regional de Educação e Cultura em Santa Cruz/RN.

Quantidade Ofertada: 384

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 30

Código do CATMAT: 446393

Descrição do Item: MANTEIGA, TIPO:PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO:COM SAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: ITACOLOMY

Data do Resultado: 04/02/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J. I. C. DE CARVALHO

CNPJ/CPF: 09439791000125

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925377 - ERN-SECRETARIA EST.EDUC.CULTURA ESPORTE LAZER

Órgão: ERN-SECRETARIA EST.EDUC.CULTURA ESPORTE LAZER

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 26,98

MEDIANA

R\$ 19,00

MENOR

R\$ 0,60

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 204 a 204

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

MANTEIGA, TIPO:PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO:COM SAL 2025

RESULTADO 204

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2024

Número do Item: 00033

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição gêneros alimentícios em execução do Programa Nacional de Alimentação Escolar PNAE, para fornecimento de alimentação dos alunos matriculados nas escolas da rede estadual de ensino do Estado do Rio Grande do Norte, jurisdição da 12ª Diretoria Regional de Educação e Cultura em Mossoró/RN.

Quantidade Ofertada: 1.212

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 31,09

Código do CATMAT: 446393

Descrição do Item: MANTEIGA, TIPO:PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO:COM SAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: BETANIA

Data do Resultado: 14/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: M M ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

CNPJ/CPF: 03126525000166

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925377 - ERN-SECRETARIA EST.EDUC.CULTURA ESPORTE LAZER

Órgão: ERN-SECRETARIA EST.EDUC.CULTURA ESPORTE LAZER

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 26,98

MEDIANA

R\$ 19,00

MENOR

R\$ 0,60

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 205 a 205

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

MANTEIGA, TIPO:PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO:COM SAL 2025

RESULTADO 205

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90004/2025

Número do Item: 00091

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preço para Eventual e Futura Aquisição de Gêneros Alimentícios Perecíveis e não Perecíveis, para atender as demandas das Escolas/Creches Municipais e Instituições Conveniadas na merenda escolar no período de 12 meses.

Quantidade Ofertada: 1.379

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 31,1

Código do CATMAT: 446393

Descrição do Item: MANTEIGA, TIPO:PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO:COM SAL

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 500,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NILZA

Data do Resultado: 16/04/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R COSTA SANTOS LTDA

CNPJ/CPF: 52611889000147

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 450522 - PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARIQUEMES

Órgão: PREFEITURA DE ARIQUEMES

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 21,48

MEDIANA

R\$ 13,79

MENOR

R\$ 0,03

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 103 a 103

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

CONDIMENTO\ TIPO:ORÉGANO\ APRESENTAÇÃO:DESIDRATADO 2025

RESULTADO 103

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90020/2025

Número do Item: 00097

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros Secos.

Quantidade Ofertada: 41

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,51

Código do CATMAT: 463916

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:ORÉGANO, APRESENTAÇÃO:DESIDRATADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: T BAIANO

Data do Resultado: 06/06/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MAX ROYAL COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 05056594000176

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 788820 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS

Órgão: DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS / CMD DA MARINHA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 21,48

MEDIANA

R\$ 13,79

MENOR

R\$ 0,03

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 101 a 101

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

CONDIMENTO\ TIPO:ORÉGANO\ APRESENTAÇÃO:DESIDRATADO 2025

RESULTADO 101

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90021/2024

Número do Item: 00165

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - AQUISIÇÃO CONTINUADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS e MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAJAZEIRAS-PB

Quantidade Ofertada: 1.000

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 4,49

Código do CATMAT: 463916

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:ORÉGANO, APRESENTAÇÃO:DESIDRATADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: KITANO

Data do Resultado: 17/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GOMES E COSTA LTDA

CNPJ/CPF: 44409367000139

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 981975 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS - PB

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 8,92

MEDIANA

R\$ 8,16

MENOR

R\$ 0,018

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 51 a 51

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

CONDIMENTO\ TIPO:PÁPRICA DOCE\ APRESENTAÇÃO:PÓ 2025

RESULTADO 51

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00091

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios e descartáveis

Quantidade Ofertada: 53

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 17,4

Código do CATMAT: 463918

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:PÁPRICA DOCE, APRESENTAÇÃO:PÓ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: EMBAL. 1 KG

Data do Resultado: 22/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: BONIBOM COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 41272326000155

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 781312 - CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS

Órgão: DIRETORIA DE PORTOS E COSTAS / CMD DA MARINHA

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 8,92

MEDIANA

R\$ 8,16

MENOR

R\$ 0,018

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 53 a 53

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

CONDIMENTO\ TIPO:PÁPRICA DOCE\ APRESENTAÇÃO:PÓ 2025

RESULTADO 53

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90061/2024

Número do Item: 00292

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, com entregas nos bairros de Manguinhos e Flamengo (Rio de Janeiro) e Curitiba (Paraná), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 24,37

Código do CATMAT: 463918

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:PÁPRICA DOCE, APRESENTAÇÃO:PÓ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: KG

Data do Resultado: 21/01/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: GUARAILHA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 10910334000156

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 254420 - FUNDACAO OSWALDO CRUZ/RJ

Órgão: FUNDACAO OSWALDO CRUZ

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 8,92

MEDIANA

R\$ 8,16

MENOR

R\$ 0,018

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 54 a 54

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

CONDIMENTO\ TIPO:PÁPRICA DOCE\ APRESENTAÇÃO:PÓ 2025

RESULTADO 54

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90002/2025

Número do Item: 00086

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de Gêneros alimentícios (FRUTAS, LEGUMES, CARNES, ETC) para atender a necessidade do restaurante acadêmico do IFCE - campus Crato, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Quantidade Ofertada: 6

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 27,23

Código do CATMAT: 463918

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:PÁPRICA DOCE, APRESENTAÇÃO:PÓ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: QUILOGRAMA

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca: NATURALLE

Data do Resultado: 08/05/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: MUNDIAL RESOLUCOES COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ/CPF: 32750702000189

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 158320 - INST.FED.DO CEARA/CAMPUS IGUATU

Órgão: INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO CEARÁ

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 9,51

MEDIANA

R\$ 6,07

MENOR

R\$ 0,59

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 203 a 203

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

CONDIMENTO\ TIPO:PIMENTA DO REINO\ APRESENTAÇÃO:PÓ 2024, 2025

RESULTADO 203

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90199/2025

Número do Item: 00872

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros de alimentação para atender a demanda dos Quartéis do 4º Batalhão de Bombeiro Militar e 3º Comando Regional (Cascavel/PR 4ºBBM e 3ºCRBM , Toledo/PR, Palotina/PR, Marechal Cândido Rondon/PR e Guaira/PR)

Quantidade Ofertada: 15

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,28

Código do CATMAT: 463919

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO:PÓ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 50,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: NATUREZA

Data do Resultado: 30/05/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PML DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/CPF: 58518522000160

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 453079 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA-PR

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA-PR

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 9,51

MEDIANA

R\$ 6,07

MENOR

R\$ 0,59

Quantidade total de registros: 0

Registros apresentados: 204 a 204

FILTROS APLICADOS

Descrição

Ano da Compra

CONDIMENTO\ TIPO:PIMENTA DO REINO\ APRESENTAÇÃO:PÓ 2024, 2025

RESULTADO 204

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90199/2025

Número do Item: 00473

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros de alimentação para atender a demanda dos Quartéis do 4º Batalhão de Bombeiro Militar e 3º Comando Regional (Cascavel/PR 4ºBBM e 3ºCRBM , Toledo/PR, Palotina/PR, Marechal Cândido Rondon/PR e Guaira/PR)

Quantidade Ofertada: 23

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 6,29

Código do CATMAT: 463919

Descrição do Item: CONDIMENTO, TIPO:PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO:PÓ

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: EMBALAGEM 50,00 G

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca: LUZAGO

Data do Resultado: 30/05/2025

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: LBSX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

CNPJ/CPF: 04252693000160

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 453079 - SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA-PR

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA-PR

Órgão Superior: -

